
                               
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ   АБАЗИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

 

ПРИКАЗ 

 

  28.08.2020 г.                                    а.Инжич-Чукун                                  № 47                     

 

 
Об организации горячего питания   

учащихся   в  общеобразовательных  организациях  

Абазинского   муниципального   района 

 

    На  основании  письма  Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской республики от 25.08.2020г.  №  4700 и в целях своевременной  

организации бесплатного горячего питания учащихся 1-4 классов в школах 

Абазинского муниципального района 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям   общеобразовательных организаций организовать следующую 

работу:   

1.2. разместить  меню горячего питания учащихся начального общего образования  

на сайтах общеобразовательных организаций, а также на информационных стендах 

до 1 сентября 2020 года; 

1.3.обеспечить организацию горячего питания во всех образовательных 

организациях со 2 сентября 2020 года;  

1.4 разработать нормативно-правовые акты образовательной организации об 

организации бесплатного горячего питания учащихся 1-4 классов и об 

осуществлении общественного (родительского) контроля за организацией питания 

обучающихся школе и разместить на официальных сайтах ОО;  

1.5.утвердить график приема пищи обучающимися  и расписание уроков в 1 и 2 

сменах. 

 2. Обеспечить в образовательных организациях наличие средств индивидуальной 

защиты и дезинфицирующих средств в соответствии с требованиями и 

санитарными правилами  Роспотребнадзора (СП 3.1/2.4.3598-20); 

3. Контроль    за    исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник Управления  

образования и культуры                                     З.М.Муртазова 

 
 

 

 

 

 

 

 


